implementación del Proyecto agrupado de reducción 
de emisiones por deforestación y degradación 
forestal – REDD en el Parque Natural Regional 
Corredor Biológico Parque Nacional Natural Puracé 
– Parque Nacional Natural Cueva de los Guácharos 
ID: pl1765. Vigencia 2021. 

Valor  Cuatrocientos cuarenta millones de pesos M /CTE 
($440.000.000) 

Fecha de Inicio  24 de septiembre de 2021  

Fecha de finalización  31 de diciembre de 2021 

Prórroga No. 1  Contrato de Consultoría No. 0-258-2021 Suscrito 
entre CORMAGDALENA y ONFA S.A.S 

Plazo de Prórroga No. 1  31 de enero de 2022 

3.3.4.1.

[...]

inciden en el comportamiento de la corriente del río, en especial, la reforestación, la 
contaminación de las aguas y las restricciones artificiales de caudales. 

RESOLUCIÓN No. 000277 DE 17-09-2021 

Se transfiere al Distrito Especial de Barrancabermeja, identificado con el NIT. 
890.201.900 – 6, recursos por la suma de UN MIL QUINIENTOS MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($1.500.000.000,00). 

Los recursos deberán destinarse única y exclusivamente a las actividades de 
limpieza, retiro de material flotante y sedimentación, incluyendo los complejos 
humedales el Castillo y Cardales a los ya proyectados Llanito y Opón del Distrito de 
Barrancabermeja.

[...]

para alcanzarlas, así como para dar respuesta oportuna a las entidades que realizan 
el seguimiento a la ejecución presupuestal. 

En lo concerniente a los activos fijos, el Comité de Bajas de la Corporación ordenó 
la baja de 816 bienes en estado inservible por valor de $697.191.781 
(SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS) de los inventarios para que sean 
descargados de los libros contables y de cada uno de los rubros correspondientes 
en los estados financieros, tal como lo ordenan las normas contables que rigen la 
actividad en Colombia.  

Por otra parte, la labor de recuperación de cartera no pagada por parte de las

[...]

para alcanzarlas, así como para dar respuesta oportuna a las entidades que realizan 
el seguimiento a la ejecución presupuestal. 

En lo concerniente a los activos fijos, el Comité de Bajas de la Corporación ordenó 
la baja de 816 bienes en estado inservible por valor de $697.191.781 
(SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS) de los inventarios para que sean 
descargados de los libros contables y de cada uno de los rubros correspondientes 
en los estados financieros, tal como lo ordenan las normas contables que rigen la 
actividad en Colombia.  

Por otra parte, la labor de recuperación de cartera no pagada por parte de las